Правовое  управление  правигелыка
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
202`f.

13Е?1NG1р.цу  оонл  г  нГ,м1) №  7  ~, *у! у
ства  Министерство  сельского  хоз

Воронежской  области
(Минсельхоз  ВО)

«11» июля  2024 г.
ПРИКАЗ

№  60-01-11/89

г. Воронеж

Об  утверждении  Порядка  представления
крестьянскими  (фермерскими) хозяйствами  проекта  грантополучателя

в  конкурсную  комиссию  по  отбору  участников  мероприятий
государственной  программы  Воронежской  области  «Развитие  сельского

хозяйства, производства  пищевых  продуктов  и  инфраструктуры
агропродовольственного  рынка», претендующих  на  получение  грантов

в  форме  субсидий

В  целях  реализации  постановления  Правительства  Российской

Федерации  от  14.07.2012 №  717 «О  Государственной  программе  развития

сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков  сельскохозяйственной

продукции, сырья  и  продовольствия », постановления  Правительства

Воронежской  области  от  15.02.2017 №  131 «Об  утверждении  Порядка

предоставления  грантов  в  форме  субсидий  из  областного  бюджета

крестьянским  (фермерским) хозяйствам  на  развитие  семейных  ферм»

приказываю :

1. Утвердить  Порядок  представления  крестьянскими  (фермерскими)

хозяйствами  проекта  грантополучателя  в  конкурсную  комиссию  по  отбору

участников  мероприятий  государственной  программы  Воронежской  области

«Развитие  сельского  хозяйства, производства  пищевых  продуктов  и

инфраструктуры  агропродовольственного  рынка», претендующих  на

получение  грантов  в  форме  субсидий, согласно  приложению  к  настоящему

приказу.

2

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  - начальника

отдела  развития  животноводства  министерства  сельского  хозяйства

Воронежской  области  Изюмова  Д.В.

Министр  А.Ф. Сапронов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом  министерства  сельского
хозяйства  Воронежской  области
от  «1 1» июля  2024 г. №  б0-01-11/89

Порядок
представления  крестьянскими  (фермерскими) хозяйствами  проекта
грантополучателя  в  конкурсную  комиссию  по  отбору  участников

мероприятий  государственной  программы  Воронежской  области  «Развитие
сельского  хозяйства, производства  пищевых  продуктов  и  ин©раструктуры
агропродовольственного  рынка», претендующих  на  получение  грантов  в

форме  субсидий

1. Настоящий  Порядок  определяет  механизм  представления

крестьянскими  (фермерскими) хозяйствами  проектов  грантополучателей  для

предоставления  грантов  в  форме  субсидий  из  областного  бюджета

крестьянским  (фермерским) хозяйствам  на  развитие  семейных  ферм, в

конкурсную  комиссию  по  отбору  участников  мероприятий  государственной

программы  Воронежской  области  «Развитие  сельского  хозяйства,

производства  пищевых  продуктов  и  инфраструктуры  агропродовольственного

рынка», претендующих  на  получение  грантов  в  форме  субсидий, создаваемую

министерством  сельского  хозяйства  Воронежской  области  (далее

соответственно  - грант, конкурсная  комиссия, министерство ).

2. Представление  крестьянским  (фермерским) хозяйством  проекта

грантополучателя  осуществляется  в  соответствии  с  пунктами  13, 14 Порядка

предоставления  грантов  в  форме  субсидий  из  областного  бюджета

крестьянским  (фермерским) хозяйствам  на  развитие  семейных  ферм,

утвержденного  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  15.02.2017 №  131.

2

3. Проект  грантополучателя  представляется  крестьянским

(фермерским) хозяйством  в  конкурсную  комиссию  по  форме, установленной

министерством, в  виде  электронной  копии  документа  (документа  на

бумажном  носителе, преобразованного  в  электронную  форму  путем

сканирования) в  составе  заявки  на  участие  в  конкурсном  отборе  для

предоставления  гранта, подаваемой  крестьянским  (фермерским) хозяйством

в  соответствии  с  требованиями  и  в  сроки, указанные  в  объявлении  о

проведении  конкурсного  отбора, формируемой  крестьянским  (фермерским)

хозяйством  в  электронной  форме  посредством  заполнения  соответствующих

экранных  форм  веб-интерфейса  государственной  интегрированной

информационной  системы  управления  общественными  финансами

«Электронный  бюджет».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4